

Заказчик (Генподрядчик) Муниципальное казенное учреждение «Служба единого заказчика» 663981, Красноярский край, г. Бороздино, ул. Горького, 6

Подрядчик (Субподрядчик) (организация, адрес, телефон, факс) Индивидуальный предприниматель Федерьев Эдуард Владиславович 620014, Свердловская обл. Екатеринбург г. Февральской революции ул. Дом 15, квартира 102

Стройка Выполнение работ по благоустройству объекта «Детская площадка м-н. Победы (около магазина «Форты») в г. Бороздино, 2 этап благоустройства» в 2023 году (организация, адрес, телефон, факс)

Объект Детская площадка м-н. Победы (около магазина «Форты») в г. Бороздино, 2 этап благоустройства (наименование, адрес)

Вид деятельности по ОКДП (наименование)

Форма по ОКДП	Код
	0322005
по ОКТО	
по ОКТО	
по ОКТО	
по ОКТО	
номер	17
дата	19.12.2022
Вид операции	

Договор подряда (контракт)	номер	17
	дата	19.12.2022
номер документа	дата составления	с
2	30.08.2023	по
		19.12.2022
		30.08.2023

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета № 07-01-01 Благоустройство

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.	Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.			
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13

Раздел 1. Демонтажные работы

1 ФЕР09-06-006-01 Монтаж стационарных конструкций стеньг: колпосники, штанкетные площадки, рабочие галереи, мостки (демонтаж качелей)

Объем=160/1000

0,16

Приказ № 812/пр от НР Строительные металлические	%	93	93	6,91	247,00
21.12.2020 Прил. п.9 конструкции					
Приказ № 774/пр от СП Строительные металлические	%	62	62	4,54	165,00
11.12.2020 Прил. п.9 конструкции					
Всего по позиции				18,67	

Итого по разделу 1 Демонтажные работы **663,21**

Раздел 2. МАФ

Фундаменты для МАФ

4	ФЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, грунта грунтов: 2	100 м3	0,084	
---	-----------------	--	--------	-------	--

Объем=0,84 / 100

1 ОТ					1 201,20	10,09	36,29	366,00
3Т			чел-ч	154	1 259,6			

Итого по расценке

ФОТ					1 201,20	10,09		366,00
-----	--	--	--	--	----------	-------	--	--------

Приказ № 812/пр от НР Земляные работы, выполняемые
21.12.2020 Прил. п.12 ручным способом % 89 89 8,98 326,00

Приказ № 774/пр от СП Земляные работы, выполняемые
11.12.2020 Прил. п.12 ручным способом % 40 40 4,04 146,00

Всего по позиции

					23,11			
--	--	--	--	--	-------	--	--	--

5 ФЕР08-01-002-02 Устройство основания под фундаментах: щебеночного (ПЩС)

			м3	0,84	
--	--	--	----	------	--

1 ОТ					6,75	5,67	36,29	206,90
2 ЭМ					8,29	6,98		
3 в т.ч. ОТМ					0,81	0,68	36,29	25,00
4 М					0,37	0,31		

3Т		чел-ч	0,85	0,714				
ЭТМ		чел-ч	0,07	0,0588				

Итого по расценке					15,41	12,94		231,00
-------------------	--	--	--	--	-------	-------	--	--------

ФОТ						8,35		254,00
-----	--	--	--	--	--	------	--	--------

Приказ № 812/пр от НР Конструкции из кирпича и блоков
21.12.2020 Прил. п.8 % 110 110 8,99 254,00

Приказ № 774/пр от СП Конструкции из кирпича и блоков
11.12.2020 Прил. п.8 % 69 69 4,38 159,00

Всего по позиции					24,31			
-------------------------	--	--	--	--	--------------	--	--	--

6 ФССЦ-02.2.04.04-0003 МС 0,966 168,78 163,04
 Мешки готовые шевронно-песчаные (ГОСТ 25607-2009) номер: С3, размер зерен 0-120 мм

Всего по позиции 163,04

МАФ (стоимость с учетом доставки и монтажа)

7 ТП_15.1.02.09_24_24631 Игровой комплекс 1 1 112 583,33 134 207,84 8,29 1 112 583,00
 Цена=1335100/1,2

Всего по позиции 134 207,84

8 ТП_15.1.02.09_24_24631 Качели-гнездо 2 321 410,00 77 541,62 8,29 1 112 583,00
 Цена=385692/1,2

Всего по позиции 77 541,62

9 ТП_15.1.02.09_24_24631 Комплекс для малышей 1 365 180,83 44 050,78 8,29 365 181,00
 Цена=438217/1,2

Всего по позиции 44 050,78

10 ТП_15.1.02.09_24_24631 Песочница 1 146 256,83 17 642,46 8,29 146 256,00
 Цена=175507/1,2

Всего по позиции 17 642,46

11 ТП_15.1.02.09_24_24631 Качели-балансир для подростков 1 146 135,29 17 627,86 8,29 146 135,00
 Цена=149058/1,02

Всего по позиции 17 627,86

12 ТП_15.1.02.09_24_24631 Качели-балансир для малышей 1 114 820,59 13 850,54 8,29 114 821,00
 Цена=117117/1,02

Всего по позиции 13 850,54

13 ТП_15.1.02.09_24_24620 Габрион 1 с двумя урнами 3м 1 140 763,33 16 979,86 8,29 140 763,00
 Цена=168916/1,2

Всего по позиции 16 979,86

14 ТП_15.1.02.09_24_24620 Габрион 2 с двумя урнами 9 м 1 163 376,67 19 707,72 8,29 163 377,00
 Цена=196052/1,2

Всего по позиции 19 707,72

МАФ (стоимость с учетом доставки)

15 ТП_15.1.02.09_24_24580 Комплекс "Воркаут" шт. 1 309 624,17 37 349,10 8,29 309 624,00
 14023_14.09.2022_01
 Цена=(298368+73181)/1,2

№ п/п	Наименование	Единица измерения	Количество	Цена	Сумма	Сумма	Сумма
16	ФЕР07-05-030-11	шт	100	0,3			
	Установка мелких конструкций						
	Объем=(9+9+4+3+1+3+1)/100						
	1 ОТ				934,21	280,26	10 171,00
	2 ЭМ				82,94	24,88	
	3 в т.ч. ОТМ				12,96	3,89	141,00
	4 М				1 715,34	514,50	
	3Т	чел.-ч	103	30,9			
	3ТМ	чел.-ч	0,96	0,288			
	Итого по расценке				2 732,49	819,74	10 312,00
	ФОТ				284,15	329,61	11 962,00
	Примечание: Прокладка № 812/пр от НР Бетонные и железобетонные	%	116	116			8 250,00
	21.12.2020 Прил. п.7.1 сборные конструкции жилых.	%	80	80			
	Примечание: Прокладка № 774/пр от СП Бетонные и железобетонные				227,32		
	11.12.2020 Прил. п.7.1 сборные конструкции жилых.						
	Всего по позиции				1 376,67		
17	ТД_15.2.03.04_24_24601	шт	5	70 500,00	42 521,11	8,29	352 500,00
	2107575_23.09.2022_01						
	Объем=4+1						
	Всего по позиции				42 521,11		352 500,00
18	ТД_15.1.02.09_24_24601	шт	3	330 000,00	119 420,99	8,29	990 000,00
	2107575_23.09.2022_01						
	Всего по позиции				119 420,99		990 000,00
	Итого по разделу 2 МФР				542 487,01		4 544 758,00
	ВСЕГО по смете						2 090,44
	Утилизация строительного мусора						4 546 846,44
	Всего с утилизацией строительного мусора						4 637 793,37
	ВСЕГО по акту с учетом непредвиденных затрат для объектов капитального строительства непроизводственного назначения - 2%						927 556,67
	Компенсация НДС при УСН						5 565 340,04
	Итого по акту						

Сдан индивидуальным предпринимателем федератива Эдуарда Владимировича



Генеральный директор МКУ «Служба единого заказчика»



Работы выполнены в полном объеме

Будущее инженерное предприятие «МКУ «Служба единого заказчика»»

А.В. Шабалин

Заказчик (Генподрядчик) Муниципальное казенное учреждение «Служба единого заказчика» 663981, Красноярский край, г. Бородино, ул. Горького, 6

Подрядчик (Субподрядчик) Индивидуальный предприниматель Федеренев Зауряд Владиславович 620014, Свердловская обл. Екатеринбург г. февральской революции ул. дом 15, квартира 102

Стройка Выполнение работ по благоустройству объекта «Детская площадка м.н. Победы (около магазина «Форт») в г. Бородино, 2 этап благоустройства» в 2023 году

Объект Детская площадка м.н. Победы (около магазина «Форт») в г. Бородино, 2 этап благоустройства

форма по ОКЕД	код	0322005
по ОКПО		
по ОКПО		
по ОКПО		
по ОКПО		

Вид деятельности по ОКДП		Вид операции	
номер	дата	номер	дата
17	19.12.2022		

**АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Смета № 05-01-01 Система охранного видеовидения (2 этап)

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.	Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов			
1				шт	1				
Раздел 1. Монтаж видеонаблюдения									
1	ФЕРМ10-04-067-23	Устройство видеоконтрольное		шт	1	22.18	36.29	805.00	
		1. ОТ				0.90	0.10	4.00	
		2. ЭМ				0.10	0.44		
		3. ВТЧ ОТМ							
		4. МА							
		ЗТ							
		Итого по расценке				23.52		809.00	
		ФОТ						22.28	
		Итого				23.52		831.28	
								769.00	

Приказ № 812/пс от НР Контакт радиотелевизионного и электронного
21.12.2020 Прпм п 51.2 Оборудование

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 774/лр от СП Монтаж радиотелевизионного и электронного		%	53		53			11.81		429.00
		11.12.2020 Прил. п.51.2.оборудования										
		Всего по позиции								56.50		

2	0	ТЦ 61.2.07.07_24_246209 Видеорегистратор HiWatch DS-N3092(C)	шт	1	13 575.00	1.03	2 658.17	5.26	13 982.00			
		Приказ от 04.08.2020 № Транспорные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпущенной цены оборудования) - до 3%										
		421/лр п.91 ПЗ=1.03 (ОЗП=1.03, ЗМ=1.03, МАТ=1.03)										
		Цена=162901.2										
		Всего по позиции					2 658.17		13 982.00			

3	0	ФЕРМ11-04-008-01 Съемные и выдвижные блоки (модули, ящики, ТЭЭ), масса: до 5 кг (жесткий диск)	шт	2	8.90		17.80	36.29	646.00			
		1 ОТ			0.66		1.32		9.00			
		2 ЗМ			0.12		0.24	36.29				
		3 в т.ч. ОТМ			0.18		0.36					
		4 М										
		ЗТ										
		Итого по расценке			9.74		19.48		655.00			
		ФОТ					18.04		590.00			
		Приказ № 812/лр от НР Приборы, средства автоматизации и					16.24		301.00			
		21.12.2020 Прил. п.53 вычислительной техники										
		Приказ № 774/лр от СП Приборы, средства автоматизации и					8.30					
		11.12.2020 Прил. п.53 вычислительной техники										
		Всего по позиции					44.02		45 490.00			

4	0	ТЦ 61.3.05.00_24_246209 Жесткий диск WD Purple WD82PURZ, 8ТБ, HDD	шт	2	22 082.50	1.03	8 648.29	5.26	45 490.00			
		Приказ от 04.08.2020 № Транспорные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпущенной цены оборудования) - до 3%										
		421/лр п.91 ПЗ=1.03 (ОЗП=1.03, ЗМ=1.03, МАТ=1.03)										
		Цена=264991.2										
		Всего по позиции					8 648.29		45 490.00			

5	0	ФЕРМ10-10-001-02 Камеры видеонаблюдения: на инфракрасном	шт	4	34.02		136.08	36.29	4 938.00			
		1 ОТ			0.66		2.72					
		4 М										
		ЗТ										
		Итого по расценке			34.70		138.80		4 938.00			
		ФОТ					136.08		4 444.00			
		Приказ № 812/лр от НР Прокладка и монтаж сетей связи					122.47		2 271.00			
		21.12.2020 Прил. п.51.1										
		Приказ № 774/лр от СП Прокладка и монтаж сетей связи					62.60					
		11.12.2020 Прил. п.51.1										
		Всего по позиции					323.87		94 283.00			

6	0	ТЦ 61.3.01.01_24_246209 Камера видеонаблюдения АИР-ВУЛ-2.7-13.5М	шт	4	22 894.17	1.03	17 924.52	5.26	94 283.00			
		Цена=274611.2										
		Приказ от 04.08.2020 № Транспорные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпущенной цены оборудования) - до 3%										
		421/лр п.91 ПЗ=1.03 (ОЗП=1.03, ЗМ=1.03, МАТ=1.03)										
		Всего по позиции					17 924.52		94 283.00			

7	0	ФЕРМ11-04-002-01 Аппарат настольный, масса: до 0.015 т	шт	1	8.79		8.79	36.29	319.00			
		1 ОТ			10.51		10.51		67.00			
		2 ЗМ			1.86		1.86	36.29				
		3 в т.ч. ОТМ										
		Итого по расценке			11.16		11.16		133.00			
		ФОТ					10.51		67.00			
		Всего по позиции					11.16		133.00			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		4 М										
		ЗТ		Чел.-ч	1,03		1,03					
		ЗТМ		Чел.-ч	0,16		0,16					
		Итого по расценке						19,48				
		ФОТ						10,65				386,09
		Приказ № 812/лр от НР Приборь, средства автоматизации и		%	90		90	9,59				347,00
		21.12.2020 Прил. п.53 вычислительной техники										
		Приказ № 774/лр от СП Приборь, средства автоматизации и		%	46		46	4,90				178,00
		11.12.2020 Прил. п.53 вычислительной техники										
		Всего по позиции						33,97				
8	8	ТУ 61.1.03.03_24_246209 Коммутатор на 8 пар РОЕ-0908N-05		шт	1		1	6 766,67	1,03	1 325,10	5,26	6 970,00
		Цена=8120/1,2										
		Приказ от 04.08.2020 № Транспорные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпущенной цены оборудования) - до 3%										
		42/лр п.91 ПЗ=1.03 (ОЗП=1.03; ЗМ=1.03; МАТ=1.03)										
		Всего по позиции						1 325,10				6 970,00
9	9	ФЕРМ10-04-066-04 Коробка кабельная соединительная или разветвительная (коробка монтажная)		шт	4		4	34,12		136,48	36,29	4 953,00
		1 ОТ						7,95		31,80		
		4 М										
		ЗТ		Чел.-ч	4		16					
		Итого по расценке						42,07		168,28		4 953,00
		ФОТ								136,48		4 705,00
		Приказ № 812/лр от НР Монтаж радиотелевизионного и электронного		%	95		95	129,66		72,33		2 625,00
		21.12.2020 Прил. п.51.2 оборудования										
		Приказ № 774/лр от СП Монтаж радиотелевизионного и электронного		%	53		53					
		11.12.2020 Прил. п.51.2 оборудования										
		Всего по позиции						370,27		1 322,92	8,29	10 967,00
10	10	ТУ 20.5.02.09_24_246209 Коробка монтажная		шт	4		4	2 741,67		1 765,14	8,29	14 633,00
		Цена=3290,00/1,2										
		Всего по позиции						1 322,92		1 765,14	8,29	14 633,00
11	11	ТУ 61.3.01.01_24_246209 Адаптер крепления на столб		шт	4		4	3 658,33		1 765,14	8,29	14 633,00
		Цена=4390,00/1,2										
		Всего по позиции						1 765,14		1 765,14	8,29	14 633,00
12	12	ФЕРМ10-06-060-01 Монтаж оптического кросса с учетом измерений на волоконно-оптическом кабеле с числом волокон: 4		шт	1		1					
		1 ОТ						24,03		24,03	36,29	872,00
		2 ЗМ						5,30		5,30		785,00
		4 М						1,65		1,65		401,00
		ЗТ		Чел.-ч	1,86		1,86					
		Итого по расценке						30,95		30,98		872,00
		ФОТ								24,03		872,00
		Приказ № 812/лр от НР Прокладка и монтаж сетей связи		%	90		90	21,63		21,63		785,00
		21.12.2020 Прил. п.51.1										
		Приказ № 774/лр от СП Прокладка и монтаж сетей связи		%	46		46	11,05		11,05		401,00
		11.12.2020 Прил. п.51.1										
		Всего по позиции						63,66		63,66		401,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
13	13	ТЦ_20.5.02.09_24_246209	Кросс настенный ШКО-НМК-4 SC	шт			1	245,83	1,03	48,10	5,26	253,00
0	0	621107_03.10.2022_02										
Цена=295,00/1,2 Приказ от 04.08.2020 № Транспортыне заграда, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конкурентного анализа (от отпущенной цены оборудования) - до 3% 421/лр п 91 ПЗ=1,03, ОЗП=1,03, ЗМ=1,03, МАТ=1,03												
Всего по позиции											48,10	253,00
14	14	ФЕРм10-04-066-07	Розетка микрофонная (прим. розетка оптическая, адаптер)	шт	6							
Объем=2*4												
1 ОТ												
4 М												
3Т												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/лр от НР Монтаж радиотелевизионного и электронного 21.12.2020 Прил. п 51.2 оборудования Приказ № 774/лр от СП Монтаж радиотелевизионного и электронного 11.12.2020 Прил. п 51.2 оборудования												
				%	95		95			55,86		1 857,00
				%	53		53			51,18		1 764,00
				%						48,52		984,00
				%						27,13		
Всего по позиции											131,61	52,00
15	15	ТЦ_61.1.04.00_24_246209	Розетка оптическая на 2 порта	шт	2			25,83		6,27	8,29	52,00
Цена=31,00/1,2												
Всего по позиции											6,27	52,00
16	16	ТЦ_61.1.04.00_24_246209	Адаптер (розетка) оптический одинарный	шт	4			5,63		2,77	8,29	23,00
Цена=7,00/1,2												
Всего по позиции											2,77	23,00
17	17	ФЕРм11-04-028-01	Включение в аппаратуру разъемов штепсельных, количество контактов в раземе: до 14 шт. (шнур оптический, пингели)	шт	6							
Объем=4*2												
1 ОТ												
4 М												
3Т												
Итого по расценке												
ФОТ												
				чел.-ч	0,22		1,32			2,11		12,66
				%	90		90			12,42		451,00
				%	46		46			0,04		405,00
				%						2,07		207,00
Всего по позиции											29,55	140,00
18	18	ТЦ_61.1.04.00_24_246209	Пингели	шт	4			35,00		16,89	8,29	140,00
Цена=42,00/1,2												
Всего по позиции											16,89	607,00
19	19	ТЦ_61.1.04.00_24_544512	Шнур оптический 1 м	шт	2			303,38		73,22	8,29	607,00
Цена=364,06/1,2												
Всего по позиции											73,22	607,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
20		ФЕРм11-03-001-01	Приборы, устанавливаемые на металлоконструкциях, щитах и пультах, масса: до 5 кг (оптический медиаконвектор) Объем=1+1	шт			2					
			1 ОТ					5,16			10,32	36,29
			4 М					1,09			2,18	
			3Т	цел-ч	0,52		1,04				12,50	
			Итого по расценке					6,25			10,32	375,00
			ФОТ	%	90		90				9,29	338,00
			Приказ № 812/пр от НР Приборы, средства автоматизации и 21.12.2020 Прил. п.53 вычислительной техники	%	46		46				4,75	173,00
			Приказ № 774/пр от СП Приборы, средства автоматизации и 11.12.2020 Прил. п.53 вычислительной техники								26,54	
			Всего по позиции				1	1 090,83	1,03		213,69	5,28
21	21	ТЦ_61.1.04.00_24_246209	Оптический медиаконвектор 1310 Тх	шт			1					
			Цена=1309,00/1,2									
			Приказ от 04.08.2020 № Транспорные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конкурентного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3%									
			421/пр п.91 ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЗМ=1,03; МАТ=1,03)									
			Всего по позиции				1	1 047,20	1,03		205,13	5,26
22	22	ТЦ_61.1.04.00_24_246209	Оптический медиаконвектор 1550 Тх	шт			1					
			Цена=1309,00/1,25									
			Приказ от 04.08.2020 № Транспорные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конкурентного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3%									
			421/пр п.91 ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЗМ=1,03; МАТ=1,03)									
			Всего по позиции				1				205,13	1 079,00
23	23	ФЕРм11-04-008-01	Съемные и выдвигные блоки (модули, вчелки, ТЭЭ), масса: до 5 кг (маршрутизатор)	шт			1					
			1 ОТ					8,90			8,90	36,29
			2 ЗМ					0,66			0,66	
			3 втч. ОТд					0,12			0,12	36,29
			4 М					0,18			0,18	
			3Т	цел-ч	1,03		1,03				9,74	
			3Тд	цел-ч	0,01		0,01				0,02	
			Итого по расценке					9,74			9,74	327,00
			ФОТ	%	90		90				8,12	294,00
			Приказ № 812/пр от НР Приборы, средства автоматизации и 21.12.2020 Прил. п.53 вычислительной техники	%	46		46				4,15	150,00
			Приказ № 774/пр от СП Приборы, средства автоматизации и 11.12.2020 Прил. п.53 вычислительной техники								22,01	
			Всего по позиции				1	5 208,33	1,03		1 019,96	5,26
24	24	ТЦ_61.1.03.06_24_246209	Маршрутизатор	шт			1					
			Цена=6250,00/1,2									
			Приказ от 04.08.2020 № Транспорные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конкурентного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3%									
			421/пр п.91 ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЗМ=1,03; МАТ=1,03)									
			Всего по позиции				1	1 019,96			1 019,96	5 365,00
25	25	ФЕРм08-03-573-04	Щкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600х600х350 мм (монтаж шкафа монтажного)	шт			1					
			1 ОТ					20,44			20,44	36,29
			Всего по позиции				1	20,44			20,44	742,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			2 ЭМ					33,47		33,47		
			3 в т ч ОТМ					3,42		3,42	36,29	124,00
			4 М					2,94		2,94		
			3Т	цен-ч	2,09		2,06					
			3Тм	цен-ч	0,31		0,31					
			Итого по расценке				56,85			56,85		866,00
			ФОТ				23,86			23,14		840,00
			Приказ № 812/лр от НР Электротехнические установки на других	%	97		97					
			21.12.2020 Прил п.49.3 объектов	%								
			Приказ № 774/лр от СП Электротехнические установки на других	%	51		51			12,17		442,00
			11.12.2020 Прил п.49.3 объектов									
			Всего по позиции				92,16					
26	26	ФЕРМ10-06-068-15	Настройка простых сетевых трактов: конфигурация и настройка сетевых компонентов (мост, маршрутизатор, т.п.)-медиакопелектор и маршрутизатор Объем=1+1+1 1 ОТ 4 М 3Т	шт		3		473,28		1 419,84	36,29	51 526,00
			Итого по расценке	цен-ч	32	96	482,75			1 448,25		51 526,00
			ФОТ							1 419,84		
			Приказ № 812/лр от НР Оборудование связи (при составлении сметы необходимо задать вид работ для городских 21.12.2020 Прил. необходимо задать вид работ для городских п.п 51.1.51.3 (в ред. пр. № сетев связи или междугородных линий связи) 634/лр от 02.09.2021) Приказ № 774/лр от СП Оборудование связи (при составлении сметы необходимо задать вид работ для городских 11.12.2020 Прил. необходимо задать вид работ для городских п.п 51.1.51.3 сетев связи или междугородных линий связи)	%	0	0	0					
			Всего по позиции			1	1 448,25			5 887,83	5,26	30 970,00
27	27	ТЦ_62_1.02.14_24_246209	Шкаф монтажный с обогревом	шт		1	30 067,50	1,03		5 887,83		
			Цена=36081,00/1,2									
			Приказ от 04.08.2020 № Транспортыне затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% 421/лр п.91 ПЗ=1,03 (ОЭП=1,03, ЭМ=1,03, МАТ=1,03)									
			Всего по позиции			1	5 887,83			351,87	8,29	30 970,00
28	28	ТЦ_62_1.02.14_24_246209	Комплект крепления шкафа на столбе	шт		1	2 916,67			351,87		2 917,00
			Цена=3500,00/1,2									
			Всего по позиции			1	44 112,28					
			Итого по разделу 1 Монтаж видеонаблюдения									
Раздел 2. Кабельная линия												
Демонтаж покрытия												
29	29	ФЕРР66-12-4	Разборка покрытия и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных (толщиной 0,07 м) Объем=(1,2*0,07)/100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т ч ОТМ 3Т	100 м3		0,00084		1 288,05		1,08	36,29	39,00
								3 660,72		3,10		12,00
								398,18		0,33		
										155		
										0,1302		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ЗТМ	чел-ч	39,05		0,032802	4 978,77				
			Итого по расценке							4,18		51,00
			ФОТ	%	102		102			1,41		52,00
			Приказ № 812/лр от НР Благоустройства (ремонтно-строительные)	%	54		54			0,76		28,00
			21.12.2020 Прил. п.102									
			Приказ № 774/лр от СП Благоустройства (ремонтно-строительные)									
			11.12.2020 Прил. п.102									
			Всего по позиции				0,048			6,38		

30	30	ФЕРрб8-12-18	Разборка прогударов: из мелкоштучных искусственных материалов (брусчатка) на цементно-песчаном монтажном слое толщиной 50 мм (с сохранением)	100 м2								
			Объем=4,8 / 100									
			1 ОТ					2 309,05		110,83	36,29	4 022,00
			2 ЗМ					2 390,83		114,76		
			3 в т ч ОТМ					262,03		12,58	36,29	457,00
			4 М					393,95		18,91		
			ЗТ	чел-ч	285,42		13,70016					
			ЗТМ	чел-ч	25,76		1,23648	5 093,83		244,50		4 479,00
			Итого по расценке							123,41		4 569,00
			ФОТ	%	102		102			125,88		
			Приказ № 812/лр от НР Благоустройства (ремонтно-строительные)	%	54		54			66,64		2 419,00
			21.12.2020 Прил. п.102									
			Приказ № 774/лр от СП Благоустройства (ремонтно-строительные)									
			11.12.2020 Прил. п.102									
			Всего по позиции				0,000144	1 438,00		0,21		

31	31	ФССЦп-01.7.17.06-0001	Диск алмазный AR-SUPER для твердых материалов диаметром 350 мм	шт								
			Всего по позиции							0,21		

Вывоз и утилизация мусора												
32	32	ФССЦп-01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза								
			Объем=2,55*0,084									
			Всего по позиции							0,70		

33	33	ФССЦп-03-21-01-004	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 4 км (3,93км)	1 т груза								
			Объем=2,55*0,084									
			Всего по позиции							1,23		

Восстановление покрытия												
Асфальтобетонное покрытие 1,2 м2												
35	35	ФЕРП7-04-001-02	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси.	100 м3								
			Древесы					115,49		0,14	36,29	5,00
			Объем=(1,2*0,1)/100					3 357,76		4,03		
			1 ОТ							0,22	36,29	8,00
			2 ЗМ					181,56				
			3 в т ч ОТМ									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			4 М									
			3Т	Чел.-ч	14,4		0,01728	17,08		0,02		
			3Тм	Чел.-ч	14,81		0,017772	3 490,33		4,19		13,00
			Итого по расценке							0,36		19,00
			ФОТ	%	147		147			0,53		17,00
		Приказ № 812/пр от НР Автомобильные дороги 21.12.2020 Прил. п.21 (в) ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)		%	134		134			0,48		
		Приказ № 774/пр от СП Автомобильные дороги 11.12.2020 Прил. п.21 (в) ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022)								5,20		
36	36	ФССЦпг-02.04.03-0003	Смесь песчано-гравийная природная	М3			0,1464	60,00		8,78		
			Объем=1,2*0,1*1,22*1,65							8,78		
			Всего по позиции							-4,66		
37	37	ФССЦпг-03-21-01-030	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: 1 класс груза до 30 км	1 т груза			-0,24156	19,29		5,61		
			Объем=1,2*0,1*1,22*1,65							5,61		
			Всего по позиции							0,24156		23,23
38	38	ФССЦпг-03-21-01-040	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: 1 класс груза до 40 км	1 т груза						5,61		
			Объем=1,2*0,1*1,22*1,65							5,61		
			Всего по позиции							0,0012		19,00
39	39	ФЕР27-04-09-01	Устройство оснований толщиной 12 см из щебня фракции 70-120 мм: однослойных	1000 м2						0,52		36,29
			Объем=1,2 / 1000							10,22		20,00
			1 ОТ							0,56		
			2 ЭМ							15,05		
			3 втч. ОТм									
			4 М	Чел.-ч	53,18		0,063816			26,79		39,00
			3Т	Чел.-ч	36,21		0,043452			1,08		57,00
			3Тм					21 492,11		1,59		
			Итого по расценке	%	147		147			1,46		52,00
			ФОТ	%	134		134			1,55		
		Приказ № 812/пр от НР Автомобильные дороги 21.12.2020 Прил. п.21 (в) ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)		%	134		134			28,83		
		Приказ № 774/пр от СП Автомобильные дороги 11.12.2020 Прил. п.21 (в) ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022)								1,55		
			Всего по позиции				-0,012	129,10		-1,55		
40	40	ФССЦпг-02.05.04-1773	Щебень М 600, фракция 20-40 мм, группа 3	М3						-1,55		
			Всего по позиции									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
41	41	ФССЦ-02.2.05.04-1813	Щебень М 600, фракция 40-80(70) мм, группа 3	м3			-0,02724	98,60			-2,69	
			Всего по позиции								-2,69	
42	42	ФССЦ-02.2.05.04-1853	Щебень М 600, фракция 80(70)-120 мм, группа 3	м3			-0,1452	73,90			-10,73	
			Всего по позиции								-10,73	
			Всего по позиции									
43	43	ФЕР27-04-009-03	На каждую 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценкам 27-04-009-01, 27-04-009-02 (15 см) Объем=1,2 / 1000 15 см ПЗ=3, ОЗП=3, ЭМ=3 к раск.; МАТ=3 к раск.; ТР=3, ТЭМ=3	1000 м2			0,0012					
			1 ОТ					5,56	3		0,02	36,29
			2 ЭМ					548,60	3		1,97	4,00
			3 в т ч ОТМ					28,87	3		0,10	36,29
			4 М					1 014,07	3		3,65	
			ЗТ		чел-ч	0,68						
			ЗТМ		чел-ч	2,35						
			Итого по расценке					1 568,23			5,64	5,00
			ФОТ		%	147		147			0,12	7,00
			Приказ № 812/пр от НР Автомобильные Дороги 21.12.2020 Прил. п 21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.08.2021) Приказ № 774/пр от СП Автомобильные Дороги 11.12.2020 Прил. п 21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022)		%	134		134			0,16	7,00
			Всего по позиции								5,98	
44	44	ФССЦ-02.2.05.04-1773	Щебень М 600, фракция 20-40 мм, группа 3	м3			-0,002268	129,10			-0,29	
			Всего по позиции								-0,29	
45	45	ФССЦ-02.2.05.04-1813	Щебень М 600, фракция 40-80(70) мм, группа 3	м3			-0,006804	98,60			-0,67	
			Всего по позиции								-0,67	
46	46	ФССЦ-02.2.05.04-1853	Щебень М 600, фракция 80(70)-120 мм, группа 3	м3			-0,03636	73,90			-2,69	
			Всего по позиции								-2,69	
47	47	ФССЦ-02.2.05.04-1777	Щебень М 800, фракция 20-40 мм, группа 2 Объем=0,012+0,02724+0,1452+0,002268+0,006804+0,03636	м3			0,229872	108,40			24,92	
			Всего по позиции								24,92	
48	48	ФССЦ-пр-03-21-01-030	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: 1 класс груза до 30 км	1 т груза			-0,322	19,29			-6,21	
			Объем=0,28*1,4								-6,21	
			Всего по позиции								7,48	
49	49	ФССЦ-пр-03-21-01-040	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: 1 класс груза до 40 км	1 т груза			0,322	23,23			7,48	
			Объем=0,28*1,4								7,48	
			Всего по позиции								7,48	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----

50 ФЕР27-07-006-01 Устройство покрытия дорожек и тротуаров из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками первого типоразмера, толщина слоя 4 см
Объем=1,2 / 1000

1 ОТ								170,56			0,20	36,29	7,00
2 ЭМ								4 373,52			5,25	36,29	4,00
3 в т ч ОТМ								99,26			0,12	36,29	
4 М								2,24			0,00		
3ТМ													
Итого по расценке								4 546,32			5,45	36,29	11,00
ФОТ											0,32		12,00
											0,36		
											0,25		8,00

Приказ № 812/пр от НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров,
21.12.2020 Прил. п.21.1 мостовых и площадок и прочее
Приказ № 774/пр от СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров,
11.12.2020 Прил. п.21.1 мостовых и площадок и прочее

Всего по позиции								0,00078	1 690,00		6,06	1,32	
Битум нефтяной дорожный БНД 60/90											1,32		
Всего по позиции													

52 ФЕР27-07-006-02 При изменении толщины слоя покрытия на 0,5 см добавлять или исключать к расценке 27-07-006-01
Объем=1,2 / 1000
до толщ. 7 см ПЗ=6 (ОЗП=6 ЭМ=6 к раск. ЗПМ=6 МАТ=6 к раск. ТЗ=6 ТЗМ=6)

1 ОТ								5,57	6	0,04	36,29	1,00
2 ЭМ								212,87	6	1,53	36,29	1,00
3 в т ч ОТМ								3,68	6	0,03	36,29	
3Т												
3ТМ												
Итого по расценке								218,44		1,57	36,29	2,00
ФОТ										0,07		2,00
										0,08		
										0,05		2,00

Приказ № 812/пр от НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров,
21.12.2020 Прил. п.21.1 мостовых и площадок и прочее
Приказ № 774/пр от СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров,
11.12.2020 Прил. п.21.1 мостовых и площадок и прочее

Всего по позиции								0,19068	483,02		1,70	92,10	
Смеси асфальтобетонные пористые мелкозернистые марка П расход при толщ. 7 см=158,9кг/м2											92,10		
Объем=0,1589*1,2													
Всего по позиции													

53 ФССЦ-04.2.01.02-0008
54 ФЕР27-04-001-02

Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы								100 м3	0,00772				
1 ОТ								115,49		0,83	36,29	30,00	
2 ЭМ								3 357,76		24,18	36,29		
3 в т ч ОТМ								181,59		1,31	36,29	48,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
	4 М			чел-ч	14,4		0,10366	17,08		0,12				
	3Т			чел-ч	14,81		0,106532							
	3ТМ							3 490,33		25,13		78,00		
	Итого по расценке									3,15		115,00		
	ФОТ			%	147		147			2,87		105,00		
	Приказ № 812/пр от НР Автомобильные Дороги 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.08.2021) Приказ № 774/пр от СП Автомобильные Дороги 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022)													
55	55	ФССЦп-02.204.03-0003	Всего по позиции	М3			0,8784	60,00		52,70		31,15		
			Смесь песчано-гравийная природная							52,70				
			Объем=4,8*0,15*1,22											
56	56	ФССЦп-03-21-01-030	Всего по позиции	1 Т груза			-1,44936	19,29		-27,96				
			Перевозка грузов автомобильными-самосвалами											
			грузоподъемностью 10 т работающих вне											
			карьера на расстоянии: I класс груза до 30 км											
			Объем=4,8*0,15*1,22*1,65							-27,96				
			Всего по позиции	1 Т груза			1,44936	23,23		33,67				
57	57	ФССЦп-03-21-01-040	Перевозка грузов автомобильными-самосвалами											
			грузоподъемностью 10 т работающих вне											
			карьера на расстоянии: I класс груза до 40 км											
			Объем=4,8*0,15*1,22*1,65											
			Всего по позиции	100 м3			0,00384			33,67				
58	58	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих											
			слоев оснований: из песка											
			Объем=(4,8*0,08)/100											
			1 ОТ					115,49		0,44		18,00		
			2 3М					3 262,79		12,53				
			3 в т ч ОТм					171,22		0,66		24,00		
			4 М					12,20		0,05				
			3ТМ	чел-ч	14,4		0,055296			13,02		40,00		
			Итого по расценке	чел-ч	13,88		0,0532992	3 390,48		1,10		59,00		
			ФОТ	%	147		147			1,62		59,00		
			Приказ № 812/пр от НР Автомобильные Дороги 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.08.2021) Приказ № 774/пр от СП Автомобильные Дороги 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022)											
59	59	ФССЦп-02.3.01.02-1011	Всего по позиции	М3			0,4224	54,95		16,11		23,21		
			Смесь природный I класс, средний, круглые											
			сита											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----

Объем=4,8*0,08*1,1
 Всего по позиции 23,21

60 ФЕР1-01-025-01 Устройство покрытия: из брусчатки по
 100 м2 0,048

готовому подстилающему слою с заполнением
 швов песком
 Объем=4,8 / 100

1 ОТ 850,36 40,82 36,29 1481,00

2 ЗМ 254,67 12,22 36,29 50,00

3 в т.ч. ОТм 28,47 1,37 36,29 50,00

4 М 31,90 1,53 36,29 50,00

3Тм 94,8 4,5604 36,29 50,00

Итого по расценке 136,93 54,57 1481,00

ФОТ 42,19 1715,00

Приказ № 812/пр от НР Полы 112 112 27,42 995,00

21.12.2020 Прил. п.11 65 65 27,42 995,00

Приказ № 774/пр от СП Полы 65 65 27,42 995,00

11.12.2020 Прил. п.11 65 65 27,42 995,00

Всего по позиции 129,24 -12,82 19,29 15,44

61 ФССЦп-03-21-01-030 Перевозка грузов автомобильными-самосвалами
 1 т груза 0,66456 23,23 15,44

грузоподъемностью 10 т работающих вне
 карьера на расстоянии: 1 класс груза до 30 км
 Объем=(4,8*0,08*1,1+0,02064)*1,5

Всего по позиции 0,66456 23,23 15,44

62 ФССЦп-03-21-01-040 Перевозка грузов автомобильными-самосвалами
 1 т груза 0,66456 23,23 15,44

грузоподъемностью 10 т работающих вне
 карьера на расстоянии: 1 класс груза до 40 км
 Объем=(4,8*0,08*1,1+0,02064)*1,5

Всего по позиции 0,66456 23,23 15,44

63 ФЕР01-02-057-02 Разработка грунта вручную в траншеях
 100 м3 0,136

глубиной до 2 м без крепления с откосами,
 группа грунтов: 2
 Объем=13,5 / 100

1 ОТ 1201,20 162,16 36,29 5885,00

3Т 154 20,79 36,29 5885,00

Итого по расценке 1201,20 162,16 36,29 5885,00

ФОТ 162,16 5238,00

Приказ № 812/пр от НР Земляные работы, выполняемые вручную
 21.12.2020 Прил. п.1,2 способом 89 89 144,32 2354,00

Приказ № 774/пр от СП Земляные работы, выполняемые вручную
 11.12.2020 Прил. п.1,2 способом 40 40 144,32 2354,00

Всего по позиции 371,34 371,34

64 ФЕР01-01-013-07 Разработка грунта с погрузкой на автомобильный-
 1000 м3 0,0061

самосвалы экскаваторами с ковшем
 вместимостью: 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 1
 (погрузка лишнего грунта)

Объем=6,1 / 1000 62,40 0,38 36,29 14,00

1 ОТ 62,40 0,38 36,29 14,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	2 ЗМ							2 464,31		15,03		
	3 в т.ч. ОТМ							313,20		1,91	36,29	69,00
	4 М							3,25		0,02		
	3Т			чел-ч	8		0,0468					
	3Тз			чел-ч	23,2		0,14152					
	Итого по расценке							2 529,96		15,43		83,00
	ФОТ									2,29		76,00
	Приказ № 812/пр от НР Земляные работы, выполняемые			%	92		92			2,11		
	21.12.2020 Прил. п.1.1 механизированным способом			%	46		46			1,05		38,00
	Приказ № 774/пр от СП Земляные работы, выполняемые											
	11.12.2020 Прил. п.1.1 механизированным способом											
65	65	ФССЦп-03-21-01-005	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: 1 класс груза до 5 км	1 т груза			8,845	6,69		59,17		18,59
			Объем=6,1*1,45							59,17		
			Всего по позиции									
66	66	ФЕРМ08-02-142-01	Устройство постели при одном кабеле в траншее	100 м			0,6					
			Объем=60 / 100									
			1 ОТ					49,82		29,89	36,29	1 085,00
			2 ЗМ					256,27		153,76		
			3 в т.ч. ОТМ					45,24		27,14	36,29	985,00
			4 М							0,60		
			3Т	чел-ч	5,3		3,18					
			3Тз	чел-ч	3,9		2,34					
			Итого по расценке					307,09		184,25		2 070,00
			ФОТ							57,03		2 008,00
			Приказ № 812/пр от НР Электротехнические установки на других		%	97	97			55,32		
			21.12.2020 Прил. п.49.3 объемах									
			Приказ № 774/пр от СП Электротехнические установки на других		%	51	51			29,09		1 056,00
			11.12.2020 Прил. п.49.3 объемах									
			Всего по позиции							268,66		
67	67	ФССЦ-02.3.01.02-1011	Песок природный I класс, средний, круглые сита	м3			6,71	54,95		368,71		368,71
			Объем=6,1*1,1									
			Всего по позиции									368,71
68	68	ФЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, грунта грунтов: 1	100 м3			0,074					
			Объем=7,4 / 100					663,75		49,12	36,29	1 783,00
			1 ОТ							49,12		
			3Т	чел-ч	88,5		6,549					
			Итого по расценке					663,75		49,12		1 783,00
			ФОТ							49,12		1 783,00
			Приказ № 812/пр от НР Земляные работы, выполняемые вручную		%	89	89			43,72		1 587,00
			21.12.2020 Прил. п.1.2 способом									
			Приказ № 774/пр от СП Земляные работы, выполняемые вручную		%	40	40			19,65		713,00
			11.12.2020 Прил. п.1.2 способом									
			Всего по позиции							112,49		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
69	69	ФЕР01-02-005-01	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1-2 Объем=(7+6.1)/100	100 м3			0,135					
			1 ОТ					106,89		14,43	36,29	524,00
			2 ЭМ					241,58		32,61	36,29	129,00
			3 в т.ч. ОТМ					28,36		3,56	36,29	
			ЗТМ	чел.-ч	12,53		1,69155					
			Итого по расценке	чел.-ч	2,62		0,3537	348,46		47,04		653,00
			ФОТ							17,99		601,00
			Приказ № 812/пр от НР Земляные работы, выполняемые 21.12.2020 Прил. п.1.1 механизированным способом	%	92		92			16,55		300,00
			Приказ № 774/пр от СП Земляные работы, выполняемые 11.12.2020 Прил. п.1.1 механизированным способом	%	46		46			8,28		
			Всего по позиции				0,6			71,87		
70	70	ФЕРм08-02-143-05	Покрытие кабеля, проложенного в траншее: лентой сигнальной	100 м								
			Объем=60/100									
			1 ОТ					3,85		2,31	36,29	84,00
			2 ЭМ					1,31		0,79	36,29	5,00
			3 в т.ч. ОТМ					0,23		0,14	36,29	
			4 М					0,08		0,05	36,29	
			ЗТМ	чел.-ч	0,48		0,288					
			Итого по расценке	чел.-ч	0,02		0,012	5,24		3,15		89,00
			ФОТ							2,45		86,00
			Приказ № 812/пр от НР Электротехнические установки на других 21.12.2020 Прил. п.49.3 объектах	%	97		97			2,38		45,00
			Приказ № 774/пр от СП Электротехнические установки на других 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах	%	51		51			1,25		
			Всего по позиции				0,6	70,37		42,22		42,22
71	71	ФССЦ-01.7.06.08-001-1	Лента сигнальная полиэтиленовая ПЭС-150, длина 100 м, ширина 150 мм Объем=60/100	шт			0,6					
			Всего по позиции				0,6	42,22				42,22
72	72	ФЕРм08-02-231-01	Прокладка труб гофрированных ПВХ в земле для защиты одного кабеля диаметром: 50 мм (прим. металлорукав в ПВХ изоляции)	100 м			0,6					
			Объем=60/100									
			1 ОТ					33,95		20,37	36,29	739,00
			2 ЭМ					1,31		0,79	36,29	5,00
			3 в т.ч. ОТМ					0,23		0,14	36,29	
			4 М					0,08		0,05	36,29	
			ЗТМ	чел.-ч	4,42		2,652					
			Итого по расценке	чел.-ч	0,02		0,012	35,94		21,57		744,00
			ФОТ							20,51		722,00
			Приказ № 812/пр от НР Электротехнические установки на других 21.12.2020 Прил. п.49.3 объектах	%	97		97			19,89		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 774/прот СП Энергостроительные установки на других объектах 11.12.2020 Прил. п.49.3		%	51		51			10.46		379.00
		Всего по позиции										51.92
73	73	ФЕРм08-02-411-01	Рукав металлический наружным диаметром: до 48 мм (крюковые скобами к потолку подвала)	100 м			0.3					
		Объем=30 / 100										
		1 ОТ						250.94		78.28	36.29	2841.00
		2 ЗМ						148.59		44.58		
		3 в т ч ОТМ						4.52		1.36	36.29	49.00
		4 М						600.62		180.19		
		ЗТ		Чел.-ч	27.76		8.328					
		ЗТМ		Чел.-ч	0.36		0.108					
		Итого по расценке						1 010.15		303.05		2 890.00
		ФОТ								79.64		2 803.00
		Приказ № 812/прот НР Энергостроительные установки на других объектах 21.12.2020 Прил. п.49.3		%	97		97			77.25		1 474.00
		Приказ № 774/прот СП Энергостроительные установки на других объектах 11.12.2020 Прил. п.49.3		%	51		51			40.62		
		Всего по позиции								420.92		
74	74	ФЕРм08-02-412-03	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 16 мм2 Объем=(30+60) / 100	100 м			0.9					
		1 ОТ						59.13		53.22	36.29	1 931.00
		2 ЗМ						5.43		4.89		
		3 в т ч ОТМ						0.76		0.68	36.29	25.00
		4 М						22.89		20.42		
		ЗТ		Чел.-ч	6.29		5.651					
		ЗТМ		Чел.-ч	0.06		0.054					
		Итого по расценке						87.26		78.53		1 956.00
		ФОТ								53.90		1 897.00
		Приказ № 812/прот НР Энергостроительные установки на других объектах 21.12.2020 Прил. п.49.3		%	97		97			52.28		998.00
		Приказ № 774/прот СП Энергостроительные установки на других объектах 11.12.2020 Прил. п.49.3		%	51		51			27.49		
		Всего по позиции								158.30		
75	75	ФЕРм08-02-412-03	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 16 мм2 (кабель в опорах) Объем=(20+20+5) / 100	100 м			0.45					
		1 ОТ						59.13		28.61	36.29	966.00
		2 ЗМ						5.43		2.44		
		3 в т ч ОТМ						0.76		0.34	36.29	12.00
		4 М						22.89		10.21		
		ЗТ		Чел.-ч	6.29		2.8305					
		ЗТМ		Чел.-ч	0.05		0.027					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого по расценке					87,25		39,26		978,00
			ФОТ					26,95		26,14		949,00
			Приказ № 812/пр от НР Энергопромышленные установки на других		%		97	97		13,74		499,00
			21.12.2020 Прил. п.49.3 объектов									
			Приказ № 774/пр от СП Энергопромышленные установки на других		%		51	51				
			11.12.2020 Прил. п.49.3 объектов									
			Всего по позиции					79,14				
Материалы												
76	ТЛ_21.1.04.01_24_780452	Кабель медный витая пара УШТР 4	М				20	27,80		67,07	8,29	556,00
	6950_03.10.2022_02											
		Цена=10175/305/1,2								67,07		556,00
		Всего по позиции					20	71,67		172,86	8,29	1433,00
77	ТЛ_21.2.03.05_24_771479	Провод ПУГВ 1х6	М				20	172,83		172,86	8,29	1433,00
	0036_03.10.2022_02											
		Цена=86,00/1,2								172,86		1433,00
		Всего по позиции					90	172,83		1876,36	8,29	1555,00
78	ТЛ_08.1.02.13_24_771479	Металлоручка в ПВХ изоляции д=32 мм	М				50	4317,50		520,87	8,29	4318,00
	0036_03.10.2022_02											
		Цена=5185/1,2/25								520,87		4318,00
		Всего по позиции					1	4317,50		219,66	8,29	1821,00
79	ТЛ_22.2.02.19_24_771479	Штырь заземления 3000 мм	ШТ				1	19,17		452,35	8,29	3750,00
	0036_03.10.2022_02											
		Цена=518/1,2								219,66		1821,00
		Всего по позиции					95	19,17		452,35	8,29	3750,00
80	ТЛ_21.1.08.00_24_771479	Кабель оптический ОПЛ-2А-3-5-Д2	М				100	37,50		6204,05		417967,00
	0036_03.10.2022_02											
		Цена=23/1,2								6204,05		417967,00
		Всего по позиции					100	37,50		50316,33		426326,34
81	ТЛ_08.1.02.13_24_771479	Скоба однолопковая д=32 мм	ШТ				100	37,50		426326,34		85265,27
	0036_03.10.2022_02											
		Цена=45/1,2								426326,34		85265,27
		Всего по позиции					100	37,50		511591,61		511591,61
		Итого по разделу 2 кабельная линия										
		ВСЕГО по акту										
		ВСЕГО по акту с учетом непредвиденных затрат для объектов капитального строительства непроизводственного назначения -										
		2%										
		Компенсация НДС при УСН										
		Итого по акту										

Сделан Индивидуальный предприниматель Федореева Эдуарда Владиславовна

Принят Директор ИКУ «Служба единого заказчика»

Н.В. Федореева

Н.В. Машковцева

Страница 16

Работы выполнены в полном объеме

Будущий итшмер по вопросу Службы единого заказчика ИКУ "Служба единого заказчика" А.Б. Шабалин



	Муниципальное казенное учреждение «Служба единого заказчика» 663981, Красноярский край, г. Бородино, ул. Горького, 6	по ОКПО	Коды 0322001
Заказчик	<small>организация, адрес, телефон, факс</small>		
Подрядчик	Индивидуальный предприниматель Федерьев Эдуард Владиславович Свердловская обл., - Екатеринбург, Февральской революции, 19/102	по ОКПО	
	<small>организация, адрес, телефон, факс</small>		
Стройка	Выполнение работ по благоустройству по благоустройству объекта «Детская площадка м-н. Победы (около магазина «Форт») в г. Бородино, 2 этап благоустройства» в 2023 году	по ОКПО	
	<small>наименование, адрес</small>		
Объект	Детская площадка м-н. Победы (около магазина «Форт») в г. Бородино, 2 этап благоустройства	по ОКПО	
	<small>наименование, адрес</small>	Вид деятельности по ОКДП	
	Договор подряда (контракт)	номер	17
		дата	19.12.2022
		Вид операции	


Номер документа	Дата составления
1	30.08.2023

Отчетный период	
с	по
19.12.2022	30.08.2023

**СПРАВКА
 СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ**

№ п/п	Наименование пусковых комплексов, объектов, видов работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат		
			с начала проведения работ	с начала года по отчетный период включительно	в том числе за отчетный месяц
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость				
	В том числе:				
1	Выполнение работ по благоустройству объекта «Детская площадка м-н. Победы (около магазина «Форт») в г. Бородино, 2 этап благоустройства» в 2023 году		6 076 931,65	6 076 931,65	6 076 931,65
	Итого			6 076 931,65	
	Сумма НДС			-	
	Всего с учетом НДС			6 076 931,65	


Заказчик
генподрядчик

Директор МКУ «Служба единого заказчика»


Handwritten signature

Н.В. Машковцева

Подрядчик
субподрядчик

ИП Федерьев Эдуард Владиславович


Э.И. Федерьев